

# MISTRZOSTWA EUROPY W KLASIE "L'EQUIPE"

GDAŃSK 21-27 LIPCA 1997 r.

## ORGANIZATOR:

Sekcja Żeglarska AZS-AWF Gdańsk przy współpracy z PZZ, GOZZ, Urzędem Miasta Gdańska, Polskim Stowarzyszeniem Klasy l'Equipe oraz Międzynarodowym Związkiem Klasy l'Equipe. *MKŻ ARRA Gdynia*

## INFORMACJE O IMPREZIE:

Od 1994 roku rozgrywane są Mistrzostwa Europy w klasie l'Equipe. Pierwsza edycja tej imprezy odbyła się w Portugalii, druga we Włoszech, a trzecia planowana jest nad Kanałem La Manche we Francji. Liczba uczestników wzrasta z każdą edycją tej imprezy. W 1995 roku brało udział 50 załóg. Międzynarodowe Stowarzyszenie Klasy l'Equipe przyznało organizację IV Mistrzostw Europy Polsce z okazji 1000-lecia Miasta Gdańska. Przewiduje się udział kilkudziesięciu załóg z kilkunastu krajów europejskich.

## INFORMACJE O KLASIE:

Klasa l'Equipe jest aktualnie najszybciej rozwijającą się dwuosobową klasą młodzieżową dla dzieci w wieku 10-15 lat. Jej nowoczesna konstrukcja, zbliżona do klas olimpijskich, łączy w sobie walory estetyczne i sportowe. Twórcą klasy "l'Equipe" jest znany francuski trener i konstruktor Marc Laurent. Łodzie tej klasy zdobywają coraz większą popularność w takich krajach jak: Szwajcaria, Włochy, Wielka Brytania, Portugalia, Kanada i oczywiście Francja. Obecnie zarejestrowanych jest ponad 2 tys. egzemplarzy. Klasa daje możliwość pełnego fizycznego wyżycia się sternikowi i załogantowi, a zarazem pozwala na wczesne dobranie i szkolenie załóg żeglarskich, przygotowując je do startu w regatach olimpijskich. Duża sprawność regatowa, szybkość i łatwość w transporcie oraz nowoczesny, samoodpływowy kadłub to tylko niektóre zalety "l'Equipe". Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, iż klasa ta jest w pełni zmonotypizowana. Wszystkie wyprodukowane egzemplarze muszą być wykonane wg ściśle określonej technologii i tych samych materiałów. Jest to jedno z zasadniczych założeń konstruktora, który pragnie w ten sposób wyeliminować różnice sprzętowe, niosące za sobą tak wiele negatywnych skutków zarówno w aspekcie sprzętowym jak i pedagogicznym. Oficjalną licencję na produkcję tej łodzi w Polsce posiada - jako jedyna w Europie Środkowej firma TECHNO-SERVICE z Gdańska. Posiadanie licencji ułatwi w bardzo istotny sposób rozwinąć tę nowoczesną klasę w naszym kraju.

## **PROGRAM:**

- 21.07. (poniedziałek) - zgłoszenia i pomiary
- 22.07. (wtorek) - zgłoszenia i pomiary
- 23.07. (środa) - wyścig
- 24.07. (czwartek) - wyścigi
- 25.07. (piątek) - wyścigi
- 26.07. (sobota) - wyścigi
- 27.07. (niedziela) - wyścigi i zakończenie regat

## **WARUNKI UCZESTNICTWA:**

W regatach mogą brać udział zawodnicy oficjalnie zgłoszeni przez narodowe związki klasy "l'Equipe" zgodnie z przepisami międzynarodowych i krajowych władz żeglarskich. Warunkiem uczestnictwa w regatach będzie wniesienie opłaty wpisowej.

## **OPIS MIEJSCA IMPREZY:**

Regaty zostaną rozegrane na akwenie Zatoki Gdańskiej. Przeciętne warunki pogodowe w miesiącu lipcu na trasie regat: temperatura powietrza - 20 st. C. Temperatura wody - 19 st. C. prędkość wiatru - 4-8 węzłów kierunek wiatru - W-NW Bazę socjalno-bytową dla uczestników regat trenerów i osób towarzyszących, stanowić będą hotel studencki AWF a bazę dla sprzętu jacht klubowy z Gdyni. W celu zwiększenia widowiskowości imprezy trasa regatowa będzie ustawiona w okolicach mola w Redłowie i Sopocie.

## **INFORMACJE O ORGANIZATORZE:**

Klub Sportowy Akademicki Związek Sportowy Akademii Wychowania Fizycznego (AZS-AWF) w Gdańsku jest klubem wielosekcyjnym. Działa od 1971 roku jako integralna część struktury uczelni. W Klubie działa 8 sekcji: judo, lekkoatletyka, pływanie, piłka ręczna, szermierka, tenis stołowy, wioślarstwo i żeglarstwo. Klub ten ze względu na uzyskiwane wyniki sportowe należy do czołowych w Polsce. Sekcja Żeglarska AZS-AWF Gdańsk istnieje od 1978 roku. Największe sukcesy odnosiła przede wszystkim w klasach olimpijskich (Laser, Latający Holender i 470), morskich (Quarter Tone), a także młodzieżowych (Optymist). Łącznie zdobyła 16 medali na mistrzostwach Polski. Nadzór nad sekcją sprawuje Zakład Teorii i Metodyki Żeglarstwa Akademii Wychowania Fizycznego, zajmujący się kształceniem trenerów żeglarstwa.

## **ADRES ORGANIZATORA:**

**AZS-AWF 80-336 Gdańsk-Oliwa ul. Czyżewskiego 29**  
tel. (58) 52-50-51 w.195 fax (58) 56-89-57